
 

 

 

 

                          

 

Výsledky celoplošné
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno:  

Deratizace4D 

+420 608 818 001 

 

 

Deratizace4D 

 

 

celoplošné deratizace obce Střítež – podzim

+420 608 818 001 

podzim 2024 



 

 

Deratizace obce Střítež byla provedena 11. 10. 2024. Byly použity nástrahy metodou 

zavěšením s 40g nástrahy Hubex. Celkem bylo položeno 27 ks nástrah. 

 

Výsledky kontroly 

 

Kontrola byla provedena dne 8. 11. 2024.  

• Jaro 2022 – 83%; 

• Podzim 2022 – 59%; 

• Jaro 2023 – 64%; 

• Podzim 2023 – 71%; 

• Jaro 2024 – 80% + 1 potkaní díra; 

• Podzim 2024 – 70% bez děr.   

 

Výsledky podzimní deratizace přinesly opět vysoký záchyt výskytu. To není nikterak 

mimořádné u obcí s menším počtem nástrah (do 40 ks). 1 ks sežrané nástrahy v případě 

Stříteže představuje 4% body. I menší počet potkanů tak může vykázat vyšší procentuální 

požer. Procentuální zlepšení tak může trvat delší dobu.  

 

Klíčové pro zlepšování je kromě deratizace kanalizace i zlepšení příčin v domácnostech. 

V tomto ohledu je důležitá jak represe (kočky, deratizace atd.) tak prevence zabránění 

přístupu potkanů k potravě (sklízení krmiv na noc, zavírání popelnic, nevypouštění zbytků do 

kanalizace atd.). Týkat by se to mělo především domácností s chovatelskou činností, kde 

krmiv bývá dostatek. Takový to zdroj může být jeden, či více. Dle rozložení požeru nástrah 

v mapě a dle jarních výsledků by se takovéto zdroje mohly nacházet ve středu obce, 

v blízkosti kapličky (kde byly na jaře i potkaní díry).  

 

 

Deratizace kanalizační sítě - výsledky 

Počet deratizovaných šachet 27 Zobrazení na mapě 

Nulový požer 8 Zelený bod 

Vysoký požer 19 (70%) Červený bod 

Návrh dalšího postupu 

Vzhledem k velikosti výskytu doporučujeme: 

• Pokračovat v pravidelné deratizaci kanalizace 2x ročně až do stavu cca 30% 

opakovaně, poté omezit frekvenci; 

• Pro případ povrchového výskytu využít také možnosti deratizace domácností (v místě 

vzniku problému).  

 

Za tým Deratizace4D přejeme hezký den 

Ing. Ondřej Trubecký 



 

 

 


